A presente contratação obedecerá ao disposto na alínea f, do inciso III, do art. 74, da Lei n.º 14.133/21.

4.2. Também são aplicáveis, quando for o caso, o Decreto nº 44.330/2023 e a Lei Distrital nº 6.679/2020. 

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

5.1. O valor total do Contrato é de  R$ 60.524,88 (sessenta mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito
centavos), correspondente ao valor de 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 2.521,87 (dois mil quinhentos e vinte
e um reais e oitenta e sete centavos).

 

6. CLÁUSULA SEXTA - DA JUSTIFICATIVA DA SITUAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE E RAZÃO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE DO SERVIÇO

6.1. A presente contratação será feita diretamente, por inexigibilidade de licitação, com base na alínea f, do inciso III, do art.

[...]

04.128.8210.4088.0014 - Capacitação de Servidores

III – Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica;

IV – Fonte de Recursos: 250

8.2. Foi emitida a Nota de Empenho nº 2025NE524, datada de 15/08/2025, no valor de R$ 12.609,35 (doze mil seiscentos e nove reais
e trinta e cinco centavos), para cobertura da despesa referente a este contrato, a ser executada no exercício de 2025. Para o exercício de 2026,
deve ser empenhado o valor de R$ 30.262,44 (trinta mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); e para 2027, o valor de
R$ 17.653,09 (dezessete mil seiscentos e cinquenta e três reais e nove centavos), perfazendo o montante do contrato de R$ 60.524,88 (sessenta
mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos).

 

9. CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

9.1. A avaliação da execução do objeto será realizada ao término do curso, por meio da entrega do  Diploma de conclusão do
curso pelo aluno.

9.2. Será indicada a retenção ou glosa no pagamento, proporcional à irregularidade verificada, sem prejuízo das sanções cabíveis, caso